Johannes filius quondam domini Gheerlaci Rover militis hereditariam paccionem quinque modiorum et duorum lopinorum siliginis mesure de Helmont quam Henricus filius quondam Johannis dicti Nuwelant¹ promisit se daturum et soluturum (dg: dicto) primodicto Johanni hereditarie purificationis et in (dg: Ae) parochia de Aerle tradendam ex quodam agro terre dicto communiter die Steenacker sito in parochia de Arle predicta inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: de) dicti Nuwelaet ex alio insuper ex hereditaria paccione quindecim et dimidii lopinorum siliginis dicte mesure solvenda hereditarie termino solucionis predicto ex quatuor lopinatis terre sitis in dicta parochia inter hereditatem dicti Henrici ex uno et inter communitatem de Stiphout ex alio quam paccionem quindecim et dimidii lopinorum siliginis dictus (dg: Joh) Henricus filius quondam Johannis de Nuwelaet¹ (dg: pro so) simul cum dicto agro pro solutione dicte paccionis quinque modiorum et dorum lopinorum siliginis ad pignus imposuit prout in litteris supportavit Godefrido de Gheldorp filio quondam Philippi de Eijcke (dg: promittens ratam) cum litteris et jure promittens (dg: et cum eo ratam servare u) ratam servare et obligationem (dg: ex) in dicta paccione deponere promiserunt insuper primodictus Johannes et dominus Theodericus Rover miles eius frater indivisi super omnia sufficientem facere. Testes Goessuinus et Gestel datum supra.

BP 1178 f 128r 12 vr 03-12-1389.

Johannes zvw hr Gheerlacus Rover ridder verkocht aan Godefridus Gheldorp zvw Philippus van Eijcke een b-erfpacht⁷² van 4½ mud rogge, maat van Helmond, die Nijcholaus zvw Henricus gnd van Lijmpensdonc beloofd had aan voornoemde Johannes, met Lichtmis in Aarle te leveren, gaande uit (1) 3 stukken land, in Aarle, (1a) die Laarakker, tussen Willelmus van Kriekenbeke enerzijds en Johannes van Bruheze anderzijds, (1b) ter plaatse gnd de Kleine Mortel, beiderzijds tussen hr Theodericus Rover ridder, (1c) die Scatkule, tussen {hier staan twee puntjes} gnd Heenken enerzijds en Johannes gnd Mommengijs anderzijds, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, {f.128v} met Lichtmis te leveren, gaande uit de helft van 1 bunder beemd, in Aarle, tussen Roverus gnd Wenemaers soen enerzijds en wijlen Johannes gnd Blaffaert anderzijds, welke pacht van 1 mud voornoemde Nijcholaus mede tot onderpand had gesteld. Eerstgenoemde Johannes en zijn broer hr Theodericus Rover ridder beloofden ~~de onderpanden~~² van waarde te

⁷² Zie → BP 1180 p 348av 02 ma 28-06-1395, overdracht van de erfpacht.

houden.

Johannes filius quondam domini Gheerlaci Rover militis hereditariam paccionem (dg: q) quatuor et dimidii modiorum siliginis mensure de Helmont quam (dg: J) Nijcholaus filius quondam Henrici dicti de Lijmpensdonc promisit se daturum et soluturum dicto (dg: Nijcho) Johanni hereditarie purificationis et in parochia de (dg: Arle) Arle tradendam ex tribus peciis terre sitis in parochia [de] Arle predicta quarum una dicta est die Laeracker inter hereditatem Willelmi de Kriekenbeke ex uno et inter hereditatem Johannis de Bruheze ex alio altera ad locum dictum communiter (dg: dicto) den (dg: Cle) Cleijnen Mortel inter hereditatem domini Theoderici Rover militis ex utroque latere coadiacentem et tertia dicta est die Scatkule inter hereditatem {hier staan twee puntjes} dicti Heenken ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Mommengijs ex alio sunt site atque ex hereditaria paccione unius modii siliginis dicte mensure

1178 mf4 B 13 f. 128v.

in crastino conceptionis: donderdag 09-12-1389.

BP 1178 f 128v 01 vr 03-12-1389.

solvenda hereditarie termino solucionis predicto ex medietate unius bonarii prati siti in dicta parochia inter hereditatem Roveri dicti Wenemaers soen ex uno et inter hereditatem quondam Johannis dicti Blaffaer[t] ex alio quam paccionem unius modii siliginis dictus Nijcholaus primodictio Johanni simul cum dictis tribus peciis terre pro solutione dicte paccionis quatuor (dg: modiorum) et dimidii modiorum siliginis ad pignus imposuit prout in litteris vendidit Godefrido Gheldorp filio quondam Philippi de Eijcke cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: ex parte sui) in dicta paccione existentem deponere promiserunt insuper primodictus Johannes et cum eo dominus Theodericus Rover miles eius frater indivisi super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 02 vr 03-12-1389.

Godefridus van Gheldorp zvw Philippus van Eijcke droeg over aan Johannes Rover zvw hr Gheerlacus Rover ridder een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin, in Geldrop, tussen hr Johannes heer van Gheldorp ridder enerzijds en Johannes gnd Mont anderzijds, (2) een kamp, in de heerlijkheid Geldrop, tussen voornoemde hr Johannes heer van Gheldorp enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht aan hem was verkocht door Johannes gnd Hillen soen nzvw hr Philippus heer van Gheldorp ridder.

Godefridus de Gheldorp filius quondam Philippi de Eijcke hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in Gheldorp inter hereditatem domini Johannis #domini# de Gheldorp militis ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: di) dicti Mont ex alio atque ex quodam campo sito in dominio de Gheldorp (dg: de Gheldorp) inter hereditatem dicti domini Johannis domini (dg: J) de Gheldorp ex uno et inter communem palteam ex alio venditam sibi (dg: ab J) a Johanne dicto Hillen soen filio naturali domini quondam Philippi (dg: G) domini de Gheldorp militis (dg: ex alio) prout in litteris supportavit (dg: Godefrido domini) Johanni Rover filio quondam domini Gheerlaci Rover militis cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 03 vr 03-12-1389.

Sijmon van der After zv Johannes van der After verkocht aan Henricus Lanttermaker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-

Andreas in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen stuk land, in Oss, ter plaatse gnd aan die Voertstraat, tussen Hermannus zvw hr Godefridus van Os ridder enerzijds en kinderen gnd Teijen Kijnderen anderzijds, (2) 4 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd op Geen Abben Rot, tussen Arnoldus Heijme enerzijds en een gemene waterlaat anderzijds.

(dg: V) Sijmon van der After filius Johannis van der After hereditarie vendidit Henrico Lanttermaker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: heredita) hereditarie (dg: Katherine) Andree et in Busco tradendam ex domo et orto et pecia terre sibi adiacente sitis in parochia de Os ad locum dictum aen die Voertstrate inter hereditatem Hermanni filii quondam domini Godefridi de Os militis ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Teijen Kijnderen ex alio item ex quatuor lopinatis terre siliginee sitis in dicta parochia ad locum dictum op Gheen Abben Rot inter hereditatem Arnoldi Heijme ex uno et inter (dg: hereditatem) communem aqueductum dictum waterlaet ex alio promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 04 vr 03-12-1389.

Johannes zvw Willelmus gnd die Hertoge verkocht aan Cristianus bakker de helft in een b-erfpacht van $\frac{1}{2}$ mud rogge, Bossche maat, die Gerongius zvw Gerongius van der Heijden beloofd had aan voornoemde Willelmus die Hertoge en Cristianus bakker, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een stuk roggeland in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, naast Rodolphus Hals enerzijds en Gerardus gnd Machiels soen anderzijds, (2) een stuk beemd in Rosmalen, tussen Godefridus Sceijvel enerzijds en Arnoldus gnd Kathelinen anderzijds, welke helft nu aan eerstgenoemde Johannes behoort.

Johannes filius quondam Willelmi dicti (dg: die) die Hertoge medietatem ad se spectantem ut dicebat in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco quam paccionem (dg: d) dimidii modii siliginis Gerongius filius quondam Gerongii van der Heijden promisit se daturum et soluturum dicto Willelmo die Hertoge #et Cristiano pistori# hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex pecia terre siliginee sita in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze contigue iuxta hereditatem Rodolphi Hals ex uno et inter hereditatem Gerardi dicti Machiels soen ex alio atque ex pecia prati sita in dicta parochia inter hereditatem Godefridi Sceijvel ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Kathelinen ex alio prout in litteris (dg: vendidit) et quam medietatem primodictus Johannes nunc ad se spectare dicebat vendidit dicto Cristiano pistori cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: et impeticionem) ex parte et #heredum# dicti quondam Willelmi die partis in dicta medietate dicte paccionis deponere. Testes Goessuinus et Ghestel datum supra.

BP 1178 f 128v 05 vr 03-12-1389.

Johannes zvw Willelmus gnd die Hertoge verkocht aan Cristianus bakker de helft, die aan voornoemde wijlen Willelmus die Hertoge behoorde, in een b-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, die Andreas zv Henricus gnd Rusen beloofd had aan voornoemde Cristianus bakker en wijlen Willelmus die Hertoge, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen kinderen gnd Witermaels Kijnderen enerzijds en kv Everardus van Heze anderzijds.

Johannes filius quondam Willelmi dicti die Hertoge medietatem (dg: ad) que ad dictum quondam (dg: Joh) Willelmum die Hertoge spectabat in hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mensure de Busco quam paccionem Andreas filius Henrici dicti Rusen promisit se daturum et soluturum Cristiano pistori et dicto quondam Willelmo die Hertoge

hereditarie purificationis ex pecia terre sita in parochia de Roesmalen in loco dicto Heze inter hereditatem liberorum dictorum Witermaels Kijnderen ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: G) Everardi de Heze ex alio prout in litteris et quam medietatem dicte paccionis nunc ad se spectare dicebat vendidit Cristiano (dg: pistori) pistori predicto cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et (dg: dicti) heredum quorumcumque dicti quondam Willelmi deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 06 do 09-12-1389.

Henricus zv Gerardus van Eijcke zvw Henricus Posteel gaf uit aan Theodericus van Halle (1) een erfgoed, dat was van wijlen Elizabeth van Zonne grootmoeder van eerstgenoemde Henricus, in het gebied van Herpen, in Velpe, tussen het gebied van Kuijc enerzijds en de gemeint van Velpe ²en erfgoed van eerstgenoemde Henricus, dat Theodericus van den Scaer bezat, anderzijds, (2) een stuk heide, gnd een heijt geslach, behorend bij eerstgenoemd erfgoed, in het gebied van Herpen, te weten het stuk heide, dat behoort aan eerstgenoemde Henricus en dat gelegen is richting Esscharen; de uitgifte geschiedde voor cijnzen en lasten die eruit gaan, en thans voor een n-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1391).

Et erit una littera pro ²Henrico.

Henricus filius Gerardi de Eijcke filii quondam Henrici Posteel quondam hereditatem (dg: sit) que fuerat quondam Elizabeth de Zonne avie olim primodicti Henrici sitam in territorio de Herpen in parochia de Velpe inter (dg: d) territorium de Kuijc ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Velpe (dg: ex alio tendentem) inter quondam hereditatem ad primodictum Henricum spectantem quam Theodericus van den Scaer possidere consuevit ex alio ut dicebat (dg: dedit ad hereditariam paccionem Theoderico de Halle ab eodem hereditarie possidendam pro censibus dominorum fundi) atque peciam merice dictam een heijt geslach ad primodictam (dg: d mansum ..) hereditatem spectantem sitam in territorio de Herpen scilicet illam peciam merice dictam heijt geslach que spectat ad primodictum Henricum et que sita est versus Eesscharen ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Theoderico de Halle ab eodem etc pro censibus (dg: dominorum fundi) #et oneribus# anuatim ex premissis solvendis dandis etc atque pro hereditaria paccione quatuor (dg: p) modiorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et primo termino ultra annum et in Busco tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Scilder et Goessuinus datum in crastino conceptionis.

BP 1178 f 128v 07 do 09-12-1389.

Voornoemde Theodericus beloofde aan voornoemde Henricus 10 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis (za 25-12-1389), hetzelfde bedrag met Sint-Petrus-en-Paulus (wo 29-06-1390), en hetzelfde bedrag met Sint-Jan aanstaande (vr 24-06-1390) te betalen.

Dictus Theodericus promisit dicto Henrico (dg: XXX) #decem# Gelre gulden seu valorem ad festum nativitatis Domini et (dg: X au s) #tantum# in festo beatorum Petri et Pauli et tantum (dg: ad) in festo nativitatis Johannis proxime futuro persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 08 do 09-12-1389.

Vergelijk: SAsH Rijke Claren, cartularium inv.nr. 43, f.51, 09-12-1389.

Johannes van den Hoevel zvw Johannes gnd Zerijs verkocht aan Jacobus van den Wiel een b-erfcijns van 6 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Martinus gnd Monic enerzijds en de

gemeint aldaar anderzijds, aan hem verkocht⁷³ door Ancelmus zvw Henricus Willems bakker.

Johannes van den Hoevel filius quondam Johannis dicti Zerijs (dg: .) hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex domo et area sita in Busco ad forum piscium inter hereditatem Martini dicti Monic ex uno et inter (dg: here) communitatem #ibidem# ex alio venditum sibi ab Ancelmo filio quondam Henrici Willems pistoris prout in litteris (dg: supportavit) #vendidit# Jacobo van den Wiel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Goessuinus et Gestel datum supra.

BP 1178 f 128v 09 do 09-12-1389.

Theodericus van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus van den (dg: Hoe) Hoevel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 128v 10 do 09-12-1389.

Johannes zvw Henricus van Arle alias gnd van den Stadeacker en Thomas Goeswijns soen ev Aleijdis dvw voornoemde Henricus droeg over aan Johannes Scillinc van Helmont een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Helmond, in de Kamstraat, tussen Thomas die Hoghe enerzijds en Henricus Bathen soen anderzijds, welke pacht wijlen voornoemde Henricus van Arle gekocht had van Theodericus zvw Walterus gnd Wellen Ysebout van Asten, en welke pacht nu aan hem behoort.

Johannes filius quondam Henrici de Arle alias dicti van den Stadeacker et Thomas (dg: f) filius Goeswijns soen maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Henrici hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Helmont solvendam hereditarie purificationis et (dg: He) in Helmont tradendam ex domo et orto (dg: sitis) cum suis attinentiis sitis in Helmont in vico dicto Kamstraet inter hereditatem Thome die Hoghe ex uno et inter hereditatem Henrici Bathen soen ex alio quam paccionem dictus quondam Henricus de Arle erga Theodericum filium quondam Walteri dicti Wellen Ysebout de Asten acquisiverat emendo prout in litteris et quam nunc ad se spectare dicebat supportavit Johanni Scillinc de Helmont cum litteris et jure et arrestadiis promittens ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et quorumcumque heredum dicti quondam Henrici de Arle deponere. Testes Gerardus et Goessuinus datum supra.